CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 164/2024

ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA e WAGNER GARCIA,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, que
interceda junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, que verifique a
possibilidade de realizar o conserto (manutenção) da tela na quadra do bairro dos Carolinos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores, uma vez que é nossa
responsabilidade de dar melhor qualidade de vida aos cidadãos, oferecendo uma estrutura
adequada para a prática de atividades físicas e recreativas. Com esta benfeitoria os
moradores e usuários da quadra, poderão realizar suas atividades e promover seus eventos,
uma vez que hoje encontra-se com sérios problemas na estrutura da tela.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 27 de agosto de 2024.

ETHEL GISONDI

VEREADORA

ZELÃO  WAGNER GARCIA
VEREADOR                VEREADOR

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR                VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br